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Blechaufkantung
Titanzink min. 0,7mm
Abwicklungslänge ca. 265mm

Abdichtungsbahn verklebt

60
.00

°60.00°
60.00°

von 3.80 - 1.50

7

10
5

89
5

10
7

8
32

47
1.

10

12 12

20

141 35 714135

20

10
5

89
5

10
7

8
32

47
1.

10

e<40

32
2

6
7

10
1.

00

<12

1.463

70 3 70 3

#30° #

30

Bohlenbelag aus Lärchenholz
Querschnitt 70x160 C24
Oberseite rutschfest geriffelt

Unterkonstruktion aus Lärchenholz
Querschnitt 60x80 C24
Oberseitig abgedeckt, Rhepanol o.glw.
Aufgeleget auf Elastomerkissen 80x80x20

Kunststoffabdichtung
Rhepanol fk Dachbahnen
Sogsicherung über Klettsystem

Regelquerschnitt M1:25
Schnitt zur Geländer- bzw. Brückenachse

Handlauf aus acetyliertem Brettschichtholz

Füllstabgeländer aus Stahl
Flachstahlpfosten 70x20mm S235
Füllstäbe 15x15mm S235
Fußholm 60x15mm S235

Handlaufführung als C-Profil 80x50x15x4 S235

2x3 Spax VG 12x240 o.glw.

45 5 5 204

3x Spax VG 12x240 a=45°
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2x Senkkopfschraube M8
125

Informationstafeln
Abmessungen ca. 70x30cm

Bohlenbelag aus Lärche
Querschnitt 70x160mm C24
Fuge max. 13mm

Regeldetail Geländer M1:25
Seitenansicht
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Schnitt A-A Stützenfuß M1:10

4x Klebeanker M24 V4A l=200mm

Fußplatte t=20mm 320x320 S235

Schnubnocke r=60mm S235

8 24 8 20

206271078

8 24 8 20

Lagerplatte t=20mm 240x300mm S235

Lagerplatte t=20mm 240x380mm S235
+2x Schubnocke t=30 80x45 S235

+2x Schubnocke t=30 80x45mm S235

Elastomer Gumba Typ B 52x100x100mm

HEB 140 S235 l=500mm + Kopfplatte t=10mm S235

Lagerplatte t=20mm 240x300mm S235
+2x Schubnocke t=30 80x45mm S235

Lagerplatte t=20mm 240x380mm S235
+2x Schubnocke t30 80x45 S235

Elastomer Gumba Typ B 52x100x100mm

Lagerkonstruktionen M1:10
Lagertyp 1 längs fest + vertikal fest

Lagertyp 2 quer fest

Flachstahlt 60x6 S235
Befestigung für Informationstafeln

2x3 Spax VG 12x240 a=45

2x2 Spax VG 12x240
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2x8 Spax VG12x300 a=45°
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4x Klebeanker M24 V4A l=200mm

Quadratisches Hohlprofil 150x5mm S235
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Schnitt V-Stütze M1:15

70

Längsschnitt Plattform M1:25 Ansicht Plattform Front M1:25

Draufsicht Plattform M1:25
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Ansicht V-Stütze vorne (orthogonal) M1:15

5.716

3.45

9.166

+190.00

+188.40

Geländeoberkante neu

Geländeoberkante Bestand

Plattformaufbau M1:50

Entwurfszeichnung Aussichtsplattform

Bauvorhaben:

Bauherr:

Auftraggeber:

Aussichtsplattform Fundstelle Oberkassel

Landschaftsverband Rheinland
Das Urheberrecht an
dieser Zeichnung ver-
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ohne unsere Genehmi-
gung nicht vervielfäl-
tigt, kopiert oder
Dritten zugänglich ge-
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Planung Holzbrückenbau

Haus Sülz 7, 53797 Lohmar

www.ib-miebach.de
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Gesehen:

Maßstab: 1:25; 1:15; 1:10; 1:5

Details

IB 1615 /  E001
Freigegeben:

Prof. Dr. Michael Schmauder

os 12/07/2016

Grundriss, Schnitt, Querschnitt

Blattgröße: A0 1189 x 841 mm

Fichte: Sichtflächen in Sichtqualität

1x Imprägnieranstrich farblos Iv, P

Farbton nach Absprache Lärche

% im Mittel

mm

Leimart:

Holzfeuchte

Lamellendicke:

Festigkeitsklasse:

Bauteile:

Brettschichtholz

Anstrich:

Holzart:

Schnittklasse:

Sortierklasse:

Schnittholz

Verzinkung:

Güteklasse:

Stahl

Schweissnaht:

Oberfläche:

Fichte: Melamin, Accoya: Resorcin

12

Fichte: 40, Accoya: 30

GL 28h (Fi), GL 22 (Ac)

S235

feuerverzinkt n. ZTV-ING

gemäß Angabe, sonst min.4 mm

entspr. Festigkeitsklasse C24

"S10"

 DIN EN 1995 + NA  DIN EN 1993 + NA

 DIN 4074, DIN EN 338

Expositionsklasse:

Bauteil:

Beton

Festigkeitsklasse:

 DIN EN 1992 + NA

Betonstahl:

Aufgehende Bauteile

XC4, XF2, XD1

C35/45

BSt500S/M

Stützweiten:

Belastung:

Bauwerksdaten

Gesamtlänge:

entsprechend Fußwegbrücke

5,72 m / 3,45 m

ca. 9,17 m

Nutzb. Breite: von 3,80 m bis 1,50 m

Blockträger

2x Deckanstrich (Sichtflächen)

Fundamente

XC2,  XF1

C25/30

BSt500S/M

2x3 Spax VG 10x240 a=45°

63
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40 20

HEB 140 S235 l=300mm + Kopfplatte t=10mm S235

Abdichtungsabschluss aus Titanzinkblech

Befestigung geschraubt e < 20cm
Stöße verlötet

<40

5.00°

Auffüllung aus gebrochenem lokalen Basalt (ggf. aus Aushub)

12 x 30 0  V ollgew in de, Z-9.1-519
SP AX-S Senkko pf mit Frä sr ippe n un d CUT -S pitze, In nenst ern T5 0

4x Klebeanker M24 V4A l=200mm

2x Bolzen M16 8.8 Langloch (horizontal)

5 14 5

Lagersockel aus Schwundfreiem Mörtel
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Draufsicht Gründungskörper M1:50

79
1
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Geländerkonstruktion aus Stahl
Füllstabgeländer aus quadratischen Stäben

Handlauf aus acetyliertem Brettschichtholz
einschließlich Vorbereitung für Befestigung
von Informationstafeln

und Flachstahlpfosten S235

Bohlenbelag aus Holz
Geriffelte Bohlen aus Lärchenholz 70x160mm C24
Unterkonstruktion aus Lärchenholz oberseitig

Lagerkissen aus EPDM
Befestigungsmittel aus Edelstahl

Abdichtungsebene aus Kunststoff
Rhepanol fk Kunststoffabdichtung
Sogsicherung über Klettstreifen
Umlaufendes Randabschlussprofil aus Titanzink

Hauptträger aus Brettschichtholz
Konisch zugeschnitterner Träger aus blockverleimtem

Umlaufend seitlich unter 30° abgeschrägt
Brettschlichtholz GL24h

Gründungskörper aus Stahlbeton
Auflagerbank, Kammerwand und Fundamentplatte

Ausführung als Flachgründung
aus Stahlbeton

V-Stütze aus Stahl
V-förmige Stütze aus quadratischen Hohlprofilen
und Flachstählen S235

abgedeckt mit Rhepanolfolie

Mutter fixiert

Ende des Gründungsffähigen Bereichs
Abstand zur Achse 1 min. 70cm

9.982

4.00

Lagertyp 1

Lagertyp 2
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Aussparung 20x20cm
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Gilt nur für Genehmigungsplanung


